

**Miejsce i data sporządzenia dokumentu**

2019-01-14

**Dane nadawcy**

**Dane adresata**

MINISTERSTWO INFRASTRUKTURY  
00-928 Warszawa  
Warszawa  
ul. Tytusa Chałubińskiego 4/6

**PETYCJA**

**Petycja**

W związku z ustawą o petycjach żądam ujawnienia wyników prac powołanego przy Ministrze Infrastruktury zespołu ds towarów niebezpiecznych, a także:

- poddawania do publicznej konsultacji efektów prac ww zespołu w zakresie zmian odnośnie przepisów towarów niebezpiecznych,
- poddawania do publicznej konsultacji opracowanych zmian w przepisach ADR, RID i ADN w sposób pozwalający na ustalenie bez konieczności sczytywania całego tekstu zmian przekraczających poza zmiany w przepisach międzynarodowych
- żądam także, by wyniki prac zespołu były publikowane cyklicznie i aktualnie.

W trosce o jawność działań administracji żądam podania do publicznej wiadomości zasad pozyskiwania przez członków ww zespołu wynagrodzeń od organów administracji za aktywność w związku z przygotowanymi wersjami przepisów ADR, RID i ADN. Zwracamy uwagę, że niektórzy członkowie ww zespołu, mimo iż reprezentują stowarzyszenia w działalności zawodowej są aktywnymi autorami książek, wykładowcami i poprzez dostęp do niepublikowanych i niedostępnych informacji mogą je wykorzystywać do naruszenia zasad uczciwej gry rynkowej. Żądam wyjaśnienia czy do opracowania tekstów oficjalnych ADR 2019 i RID 2019 zostały wybrane osoby z ww zespołu i jeśli tak to wnoszę o poinformowanie o trybie udzielenie a takiego zlecenia oraz przekazania do publicznej wiadomości informacji o kwocie udzielonych zleceń. Pragnę przypomnieć, że brak jasności postępowania na udzielenie takiego zlecenia może prowadzić do sytuacji, w której osoby mające dostęp do informacji, które winny być publiczne a są utajniane, mogą ich użyć do stworzenia nieuczciwej konkurencji w zakresie działalności doradczej, autorskiej i szkoleniowej. Żądam, by Minister wyjaśnił, czy osoby, którym powierzono ww zlecenie przed opublikowaniem tekstu oficjalnego umowy ADR, RID oraz ADN mogły uzyskać korzyści z tytułu dostępu do wspomnianych informacji chociażby w zakresie prowadzonych wykładów czy publikacji.

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu. Data złożenia podpisu:  
2019-01-14T20:00:08.941+01:00

**Podpis elektroniczny**